ipse assequeretur.

Τοῦ γὰρ ἐν δικαίοις πρώτου Ἄβελ τὴν θεόλεκτον ὡς ἱερεὺς ἐκμιμησάμενος προσφορὰν, οὐκ ἐκ κτηνίων θύματα, οὐδὲ στέαρ Κυρίου προστήμακον, ἀλλὰ βύβλην ἀναιμάκτον, τὴν λογικὴν λατρίαν, ἢ ἡμῶν ἡμε-

tus, ad statum diem venit, ac dicere quidem pro se, quod gravi jam pueretur senio, tenuit; postulatque ideo sibi proferri libros, ut ex illis respondere posset, atque contradicere. Cum ergo istius delateris socii frementes in medium libros produxissent, inveteratus ille dietum malotum injustitiae iudex, unum ex illis in manus sumens, aperire atque explicare nitabatur. Sed quod glutino unctus non cederet, ad partem ejus medium aperiendam est aggressus; eamque ipsam eodem conglutinatum modo invenit. Quare sua illa ex priora libro frustratus spe, ad alterum se contulit, quae quidem totum ita firmiter connexum cernens, ut proisus explicari nequirit, tanto robore atque pudore suffusus est, animoque usque adeo perturbatus,

ut ex eo consessu abiens, quasi mentis atque sit, illamque ignominie notam ita regre ac moleste

Talis autem pietatis zelo existit magnus noster pater et doctor S. Ephraem, nam alias mansuetum se probans ac nitens, cum nulla devertendi necessitas ingeret: adias acerbum ac gravem, cum fidei periculum immineret, cuncta prudenter pro temporis ratione moderabatur. Et ex hoc quidem erga Deum zelo, non minus quam ob multa jejunia, lacrymas, continuasque preces commendandus est: atque haud scio, an propterea etiam magis, quod ista in eo uno concluderentur, ille ad utilitatem quoque communem pertinebat. Quemadmodum enim verum insignis alienigenae venatoris speciem exhibetur, cum bellicosas insequatur feras, tonique gubernatoris virtus se prodat in tempestate adversa, medici prudentis in gravibus acribus, militis strenui in ipso pugnae discrimine: ita quoque pietatis ac religionis studiosum virum, magno ac difficili periculo ostendunt, cum et se, et alios ex insidiis periculisque eximit. Nullam sane virtutis genus a veteribus excultum est, in quo hic etiam non excelluerit. Quare et animum ipsius, utilitate, dulcedine, jucunditate saturientem, fonti quaeunque aquarum abundantia fluenti similem dicere possumus, vel prato diversis in-grantibus floribus resplendenti, vel caelo variis stellarum luminibus distincto, vel paradiso, quae in Libani fulsisset, innumerabili fructiferarum arborum copula decorato (ita tamen ut serpenti indiguo, communis que exsilio tactori, nullas omnino in eum aditus datur): aut si quid aliud venustum, amoenumque multis variisque bonis colonestavit natura; talem quoque beatum illum magis Ephraem animam, plurimis undique virtutum generibus exornatum putamus. Nam semper vir ille admiratione dignus, in eam incubuit curam, ut perfectum absolutumque cu-